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In antwoord op uw brief van 13 maart jl., met nummer 2060709230, deel ik u mede dat de vragen van het lid Teeven (VVD) van uw Kamer aan de Minister van Justitie inzake de internationale rechtshulprelatie tussen Nederland en Turkije worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.
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Antwoorden van de minister van Justitie op de vragen van het lid Teeven (VVD) over de internationale rechtshulprelatie tussen Nederland en Turkije. (Ingezonden 12 maart 2007, nr.
2060709230)

Vraag 1
Bent u bekend met mogelijke belemmeringen in de rechtshulprelatie tussen Nederland en Turkije? 1)

Antwoord vraag 1
In tegenstelling tot hetgeen in de genoemde artikelen wordt gesteld, heeft het Openbaar Ministerie mij bericht dat geen sprake is van belemmeringen in de samenwerking met de Turkse opsporingsautoriteiten.

Vraag 2
Deelt u de mening dat een onafhankelijk onderzoek van de Rijksrecherche in opdracht van het College van procureurs-generaal naar de gang van zaken rond de ‘lekkende tolk’ gewenst is?

Antwoord vraag 2
Indien gegronde aanwijzingen bestaan voor het plegen van (ernstige) strafbare feiten, acht ik in beginsel strafrechtelijk onderzoek aangewezen. Nu het Openbaar Ministerie mij echter heeft bericht dat thans onvoldoende concrete aanknopingspunten bestaan om een strafrechtelijk onderzoek te entameren, ligt een onderzoek - door welke opsporingsinstantie dan ook - mijns inziens niet in de rede.

1) NRC Handelsblad, 3 en 7 maart 2007 over problemen met een politietolk Nederlands - Turks in het rechtshulpverkeer tussen Nederland en Turkije

